
1 [Monografia] I *55 giorni che hanno cambiato l'Italia : perché Aldo Moro doveva morire? :
la storia vera / Ferdinando Imposimato ; prefazione di Antonio Esposito. - Roma : Newton
Compton, 2013. - 309 p. : ill. ; 22 cm.
D 945.0927 STORIA. ITALIA, 1970-1979.
(Controcorrente ; 102)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53986 DEW 945.0927 IMP

2 [Monografia] Le *colpe dei padri / Alessandro Perissinotto. - Milano : Piemme, 2013. - 316
p. ; 22 cm
D 853.914 NARRATIVA ITALIANA. 1945-1999

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53964 DEW 853.9 PER

3 [Monografia] *Colti da stupore : incontri con Gesù / Carlo Maria Martini ; a cura di
Damiano Modena. - Milano : Mondadori, 2012. - XI, 185 p. ; 23 cm. ((Sulla sovraccoperta:
ebook disponibile
D 251 PREDICAZIONE (OMILETICA)
(Saggi)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53979 DEW 251 MAR

4 [Monografia] Il *coraggio degli antichi Veneti / Federico Moro. - Spinea : Helvetia, 2012. -
286 p. ; 20 cm.
(Rosso veneziano)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53989 DEW 853.9 MOR

5 [Monografia] Un *covo di vipere / Andrea Camilleri. - Palermo : Sellerio, 2013. - 261 p. ; 17
cm.
D 853.914 NARRATIVA ITALIANA. 1945-1999
(La memoria ; 929)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53961 DEW 853.9 CAM

6 [Monografia] *Cronache di Gerusalemme / Guy Delisle ; traduzione di Francesca Martucci
e Andrea Merico. - Milano : Rizzoli Lizard, 2012. - 336 p. : fumetti in parte color. ; 24 cm.
D 741.5971 RACCOLTE DI VIGNETTE, CARICATURE, FUMETTI. CANADA.

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53970 DEW 741.5 DEL

7 [Monografia] La *danza dei draghi / George R. R. Martin ; traduzione di Sergio Altieri e G.
L. Staffilano. - Milano : Mondadori, 2012. - 500 p. ; 23 cm.
D 813.54 NARRATIVA AMERICANA IN LINGUA INGLESE. 1945-1999

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 2 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53965 DEW 813.5 MAR

8 [Monografia] *Educazione siberiana / Nicolai Lilin. - Torino : Einaudi, [2010]. - 343 p. : ill. ;
21 cm.
Cosa significa nascere, crescere, diventare adulti in una terra di nessuno, in un posto che pare
fuori dal mondo? Pochi forse hanno sentito nominare la Transnistria, regione dell'ex Urss
autoproclamatasi indipendente nel 1990 ma non riconosciuta da nessuno Stato. In Transnistria,
ai tempi di questa storia, la criminalità era talmente diffusa che un anno di servizio in polizia ne
valeva cinque, proprio come in guerra. Nel quartiere Fiume Basso si viveva seguendo la
tradizione siberiana e i ragazzi si facevano le ossa scontrandosi con gli "sbirri" o i minorenni
delle altre bande. Lanciando molotov contro il distretto di polizia, magari: "Quando le vedevo
attraversare il muro e sentivo le piccole esplosioni seguite dalle grida degli sbirri e dai primi
segni di fumo nero che come fantastici draghi si alzavano in aria, mi veniva da piangere tanto
ero felice". La scuola della strada voleva che presto dal coltello si passasse alla pistola.
"Eravamo abituati a parlare di galera come altri ragazzini parlano del servizio militare o di cosa
faranno da grandi". Ma l'apprendistato del male e del bene, per la comunità siberiana, è
complesso, perché si tratta d'imparare a essere un ossimoro, cioè un "criminale onesto". Con
uno stile intenso ed espressivo, anche in virtù di una buona ma non perfetta padronanza
dell'italiano, a tratti spiazzante, con una sua dimensione etica, oppure decisamente comico,
Nicolai Lilin racconta un mondo incredibile, tragico, dove la ferocia e l'altruismo convivono con
naturalezza.
D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(Super ET)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53972 DEW 853.92 LIL

9 [Monografia] *Ferite a morte / Serena Dandini ; collaborazione ai testi e alle ricerche di
Maura Misiti. - Milano : Rizzoli, 2013. - 216 p. ; 21 cm
D 362.83 PROBLEMI E SERVIZI PER LE DONNE
(Controtempo)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53980 DEW 362.83 DAN

10 [Monografia] Il *gioco dell'eroe : la porta della percezione per essere straordinario in un
mondo ordinario / Gianluca Magi ; presentazione di Franco Battiato ; introduzione di
Anna Mazzone. - Vicenza : Il punto d'incontro, 2012. - 127 p. : ill. ; 19 cm + 1 compact
disc.
D 291.4 RELIGIONE COMPARATA. ESPERIENZA, VITA, PRATICA RELIGIOSA

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53951 DEW 291.4 MAG

11 [Monografia] La *guerra fredda : cinquant'anni di paura e di speranza / John Lewis Gaddis
; traduzione di Nicoletta Lamberti. - Milano : Mondadori, 2008. - 326 p., [8] c. di tav. : fot.
b/n ; 20 cm. ((Tit. orig.: The cold war.
D 909.825 STORIA MONDIALE. 1950-1959.

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 3 di 9



(Oscar storia ; 485)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53975 DEW 327.73047

GAD

12 [Monografia] *In un milione di piccoli pezzi / James Frey ; traduzione di Bruno Amato. -
Milano : TEA, 2003. - 459 p. ; 21 cm.
D 362.29092 PROBLEMI E SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE. ABUSO DI SOSTANZE
(TOSSICODIPENDENZA). PERSONE
(Esperienze ; 42)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53984 DEW 362.29 FRE

13 [Monografia] *Information literacy in biblioteca : teoria e pratica / Laura Ballestra. - Milano
: Bibliografica, 2011. - 271 p. ; 21 cm.
D 025.524 ATTIVITA DELLE BIBLIOTECHE. RICERCA E RECUPERO DELL'INFORMAZIONE.
(Bibliografia e biblioteconomia ; 99)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53983 DEW 025.524 BAL

14 [Monografia] *Invece della catastrofe : perché costruire un'alternativa è ormai
indispensabile / Giulietto Chiesa. - Milano : Piemme, 2013. - 291 p. ; 22 cm
D 338.542 FLUTTUAZIONI ECONOMICHE. CICLI ECONOMICI.

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53987 DEW 338.542 CHI

15 [Monografia] L' *ipotesi del male : romanzo / di Donato Carrisi. - Milano : Longanesi, 2013.
- 426 p. ; 22 cm.
D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(La gaja scienza ; 1098)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53962 DEW 853.92 CAR

16 [Monografia] *Italiani di domani : otto porte sul futuro / Beppe Severgnini. - Milano :
Rizzoli, 2012. - 177 p. ; 21 cm
D 305.2420945 GIOVANI ADULTI. ITALIA

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53978 DEW 305.242 SEV

17 [Monografia] *Lettera dal deserto / Goran Tunstrom ; traduzione e postfazione di Fulvio
Ferrari. - Milano : Iperborea, 2011. - 235 p. ; 20 cm.
(Iperborea ; 193)

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 4 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53966 DEW 839.737 TUN

18 [Monografia] Il *libro bianco dei Beatles : [la storia e le storie di tutte le canzoni] / Franco
Zanetti. - Firenze ; Milano : Giunti, 2012. - 418 p. ; 25 cm.
D 782.421660922 MUSICA VOCALE. CANZONI. ROCK. GRUPPI DI PERSONE.
(Bizarre)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53976 DEW 782.420922

BEA

19 [Monografia] 14: *Memoria di luce : romanzo / Robert Jordan, Brandon Sanderson ;
traduzione dall'inglese di Gabriele Giorgi. - Roma : Fanucci, 2013. - 1156 p. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53959 DEW 813.5 JOR

20 [Monografia] Il *mondo di Atene / Luciano Canfora. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza,
2011. - VIII, 518 p. : ill. ; 21 cm.
D 320.9385 SITUAZIONE E CONDIZIONI POLITICHE. ATTICA ANTICA
(I Robinson. Letture)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53974 DEW 320.938 CAN

21 [Monografia] 3: Il *paese reale : dall'assassinio di Moro all'Italia di oggi / Guido Crainz. -
Roma : Donzelli, 2012. - VI, 390 p. ; 21 cm
(Progetti Donzelli)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53988 DEW 945.092 CRA

22 [Monografia] Il *paese sotto la pelle : memorie di amore e guerra / Gioconda Belli ;
traduzione dallo spagnolo di Margherita D'Amico. - 5. ristampa. - Roma : E/O, 2011. - 453
p. ; 20 cm.
D 863.6 NARRATIVA SPAGNOLA, 1900-1999
(Tascabili E/O ; 151)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53971 DEW 863.6 BEL

23 [Monografia] *Panza e prisenza / Giuseppina Torregrossa. - Milano : Mondadori, 2013. -
189 p. ; 20 cm
D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(Contemporanea)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53973 DEW 853.9 TOR

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 5 di 9



24 [Monografia] *Patria senza padri : psicopatologia della politica italiana / Massimo
Recalcati ; a cura di Christian Raimo. - Roma : Minimum fax, 2013. - 124 p. ; 19 cm
D 306.20945 ISTITUZIONI POLITICHE. Italia
(Indi ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53981 DEW 306.2 REC

25 [Monografia] *Piccoli passi di felicità / Lucy Dillon. - Milano : Garzanti, 2012. - 414 p. ; 23
cm. ((Traduzione di Sara Caraffini
D 823.92 NARRATIVA INGLESE, 2000-
(Narratori moderni)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53963 DEW 823.92 DIL

26 [Monografia] *Sacrificio a Moloch / Asa Larsson ; traduzione di Katia De Marco. - Venezia :
Marsilio, 2012. - 382 p. : ill. ; 21 cm
D 839.738 NARRATIVA SVEDESE. 2000-
(Farfalle ; 187)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53960 DEW 839.737 LAR

27 [Monografia] La *tristezza degli angeli / Jòn Kalman Stefànsson ; traduzione e postfazione
di Silvia Cosimini. - Milano : Iperborea, 2012. - 371 p. ; 20 cm
D 839.6934 LETTERATURE SCANDINAVE OCCIDENTALI MODERNE. NARRATIVA
ISLANDESE. 1900-1999
(Iperborea ; 208)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53967 DEW 839.6934 STE

28 [Monografia] L'*ultima avventura del pirata Long John Silver / Björn Larsson ; traduzione
di Katia De Marco. - Milano : Iperborea, 2013. - 72 p. ; 20 cm.
(Iperborea ; 221)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53968 DEW 839.737 LAR

29 [Monografia] L'*uomo della città vecchia / Enrico Franceschini. - Milano : Feltrinelli, 2013. -
233 p. ; 22 cm.
D 853.92 NARRATIVA ITALIANA, 2000-
(Narratori)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53969 DEW 853.9 FRA

30 [Monografia] *Vaticano rapace : lo scandaloso finanziamento dell'Italia alla Chiesa /
Massimo Teodori. - Venezia : Marsilio, 2013. - 175 p. ; 21 cm

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 6 di 9



D 322.10945 RELAZIONI DELLO STATO CON LE COLLETTIVITA RELIGIOSE. ITALIA
(I grilli Marsilio ; 134)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53985 DEW 322.1 TEO

31 [Monografia] *Viaggi e altri viaggi / Antonio Tabucchi ; a cura di Paolo Di Paolo. - Milano :
Feltrinelli, 2013. - 266 p. ; 20 cm.
D 910.4092 NARRAZIONI DI VIAGGI. PERSONE
(Universale economica ; 8159)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53977 DEW 910.4 TAB

32 [Monografia] La *vita è uno stato mentale : ovvero la conta dei frutti delle azioni nel
mondo evanescente secondo l'insegnamento di Phalu il kashmiro / a cura di Gianluca
Magi. - Milano : Bompiani, 2009. - 89 p. ; 19 cm.
D 297.4 SUFISMO (MISTICISMO ISLAMICO)
(Tascabili Bompiani ; 1098)

Biblioteca Inventario Collocazione
MIRANO Biblioteca comunale 53982 DEW 297.4 MAG

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 7 di 9



Indice per autore principale
Ballestra, Laura 13
Belli, Gioconda 22
Camilleri, Andrea <1925- > 5
Canfora, Luciano 20
Carrisi, Donato 15
Chiesa, Giulietto 14
Crainz, Guido 21
Dandini, Serena 9
Delisle, Guy 6
Dillon, Lucy 25
Franceschini, Enrico <1956- > 29
Frey, James 12
Gaddis, John Lewis 11
Imposimato, Ferdinando 1
Jordan, Robert 19
Larsson, Åsa 26
Larsson, Björn 28
Lilin, Nicolai 8
Magi, Gianluca 10
Martin, George R. R. 7
Martini, Carlo Maria 3
Moro, Federico <1959- > 4
Perissinotto, Alessandro 2
Phalu 32
Recalcati, Massimo 24
Severgnini, Beppe 16
Stefánsson, Jón Kalman 27
Tabucchi, Antonio 31
Teodori, Massimo 30
Torregrossa, Giuseppina 23
Tunström, Göran 17
Zanetti, Franco <1953- > 18

Indice per autore
Altieri, Sergio <1952- > 7
Amato, Bruno 12
Ballestra, Laura 13
Battiato, Franco <1945- > 10
Belli, Gioconda 22,

22
Camilleri, Andrea <1925- > 5, 5
Canfora, Luciano 20
Caraffini, Sara 25
Carrisi, Donato 15
Chiesa, Giulietto 14
Cosimini, Silvia 27
Crainz, Guido 21
D'Amico, Margherita <1967- > 22
Dandini, Serena 9
Delisle, Guy 6

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 8 di 9



De Marco, Katia 26,
28

Dillon, Lucy 25
Di Paolo, Paolo <1983- > 31
Esposito, Antonio <giudice> 1
Ferrari, Fulvio <1955- > 17
Franceschini, Enrico <1956- > 29
Frey, James 12
Gaddis, John Lewis 11
Giorgi, Gabriele <1976- > 19
Imposimato, Ferdinando 1
Jordan, Robert 19
Lamberti, Nicoletta 11
Larsson, Åsa 26
Larsson, Björn 28
Lilin, Nicolai 8, 8
Magi, Gianluca 10,

32
Martin, George R. R. 7
Martini, Carlo Maria 3
Martucci, Francesca 6
Mazzone, Anna 10
Merico, Andrea 6
Modena, Damiano 3
Moro, Federico <1959- > 4
Perissinotto, Alessandro 2
Phalu 32
Raimo, Christian 24
Recalcati, Massimo 24
Sanderson, Brandon 19
Severgnini, Beppe 16,

16
Staffilano, G. L. 7
Stefánsson, Jón Kalman 27
Tabucchi, Antonio 31
Teodori, Massimo 30
Torregrossa, Giuseppina 23
Tunström, Göran 17
Zanetti, Franco <1953- > 18

Bollettino novità Catalogo del Polo SBN Regione Veneto

Pagina 9 di 9


